

نام و نام خانوادگی:	زکوة مکره نوری	پایان نوبت اول
نام درس: دینی انسانی	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۰۹/۲۹
پایه تحصیلی: دهم		مدت زمان پاسخ گویی: ۸۵ دقیقه
ردیف	پاسخنامه دینی انسانی پایه دهم	
۱	صفحه ۷۰ کتاب درسی پاراگراف آخر (درس ششم - منزلگاه بعد) (دشوار)	
۲	الف) درست. (درس بنجم - آینده روشن) (آسان) ب) درست. (درس هفتم - واقعه بزرگ) (آسان) ج) غلط. (درس ششم - منزلگاه بعد) (متوسط) د) درست. (درس بنجم - آینده روشن) (متوسط)	
۳	الف) ثابت بودن خود - خواب و روبا (درس سوم - خود حقیقی) (آسان) ب) تقرب و نزدیکی به خدای یزرگ (درس اول - برترین هدف) (آسان) ج) پیامبران و امامان - فرشتگان الهی - اعضای بدن انسان (۲ مورد کافی) (درس هفتم) (آسان) د) امکان - ضرورت (درس بنجم) (آسان)	
۴	الف) ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسان دارد. (درس اول) (آسان) ب) قرب وجودی خدا به انسان (درس دوم) (دشوار) پ) ۱) توانایی تفکر و اندیشیدن (۲) اختیار دار و مسئول سرنوشت خویش (۳) گرایش به خدا (فطری) (۴) گرایش فطری به خیر و نیکی و بیزارى از بدى و زشتى (۵) نفس لوامه (۶) پیامبران و پیشوایان پاک و دلسوز (درس دوم) (متوسط) ت) فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان روح است به طور تمام و کمال دریافت می نمایند. (درس ششم) (آسان) ث) ۱) زنده شدن همه انسان ها (۲) کنار رفتن پرده از حقایق عالم (۳) برپا شدن دادگاه الهی (۴) دادن نامه اعمال (۵) حضور شاهدان و گواهان (۴ مورد کافی است). (درس هفتم) (متوسط) ج) امکان معاد جسمانی با توجه به قدرت خدا (درس بنجم) (دشوار)	
۵	الف) وجود انسان از دو بُعد جسمانی و روحانی تشکیل شده است که بُعد جسمانی و مادی انسان مانند سایر اجسام، تجزیه و تحلیل می پذیرد و سرانجام فرسوده و متلاشی می گردد در مقابل آن بُعد روحانی و غیر جسمانی انسان تجزیه و تحلیل نمی پذیرد و متلاشی نمی شود و بعد از مرگ بدن باقی می ماند و آگاهی و حیات خود را از دست نمی دهد. و همین بُعد است که به ما توانایی انتخاب و تصمیم گیری می دهد و به دنبال کمالات نامحدود است و توانایی درک واقعیات و تفکر و اندیشه به ما می بخشد همین بُعد است که فضیلت ها و رذیلت های اخلاقی را کسب می کند و اگر به فضیلت ها آراسته شد، مقرب درگاه خدا و اگر نین به رذیلت ها داد را در اعماق جهنم سقوط می کند. (درس سوم) (متوسط) ب) نفس اماره عمل درونی، انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند و از بیروی از عقل و وجدان باز می دارد، میل سرکشی که در درون انسان طغیان می کند و وی را به گناه فرا می خواند، فرمان دهنده به بدی ها نام دارد. (درس دوم) (متوسط) پ) «مردم در این دنیا در خوابند، هنگامی که بیدار می شوند» این حدیث به این مفهوم که زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذرا بوده است و زندگی حقیقی در جهان دیگر آغاز و انسان بیدار تر می شود اشاره به دیدگاه اعتقاد به معاد دارد. (درس چهارم) (متوسط) ت) از پیامدهای مهم انکار معاد، به یأس و ناامیدی دچار می شوند و شادابی و نشاط زندگی را از دست می دهند از دیگران کناره می گیرند و به انواع بیماری های روحی دچار می شوند. گاهی نیز برای تسکین خود و فرار از ناراحتی، در راههایی قدم می گذارند که روز به روز بر سرگردانی و یأس آنان می افزاید. (درس چهارم) (متوسط) ث) خداوند حکیم است و لازمه حکمت خدا این است که هیچ کاری از کارهای او بیهوده و عبث نباشد اگر خداوند تمایلات و گرایش هایی را در درون انسان قرار داده است امکانات پاسخگویی به آن تمایلات و نیازها را نیز در عالم خارج قرار داده است. خداوند انسان را به گونه ای آفریده که گرایش به بقا و جاودانگی دارد و از نبودن گریزان است و نیز خواستار همه کمالات و زیبایی هاست اما دنیا و عمر محدود انسان ها پاسخگوی این گونه خواسته ها نیست بنابراین باید جای دیگری باشد که انسان ها به خواسته هایشان برسند و اگر بعد از این دنیا، دنیایی نباشد در این صورت باید گفت خداوند گرایش به زندگی جاویدان را در انسان قرار داده با این وجود او را نابود می کند و این با حکمت خداوند سازگار نیست. (درس بنجم) (متوسط)	